Technische Änderungen vorbehalten EM280 DS 040816 1
Energiemanagement
Energieanalysator
Typ EM280
Produktbeschreibung
Dualer Dreiphasen-
Stromzähler mit integriertem
Konfigurations-Tastenfeld

oder 1-Phase
2-drahtig
Bestellschlüssel EM280-72D MV5 3 X OS X
Modell
Messbereich
System
Stromversorgung
Ausgang
Option
Option
X:	 Keine
N:	 bloße Version für Panel-Hersteller
Anmerkung: N-Option:
- enthält keine 2 Spannungsklemmblöcke
- enthält keine 2 Ausgangsklemmblöcke (Code 2S.N)
- enthält 2 Ausgangsklemmblöcke (Code OS.N)
- enthält Schutzabdeckung für Spannungsklemme
- enthält Montagestützen und Klemmen-Dichtungsabdeckungen
EM280
Technische Änderungen vorbehalten EM280 DS 040816 3
Zubehör: Bestellschlüssel EM270-WS V 2T 80
Zubehörmodell
Typ
Klemme/Ersatzteiltyp
Kabellänge
Zubehör: Typenwahl
Typ
V:	 Spannungskabel
S:	 RS485-Kabel
T:	 Ersatzklemmen
Länge
Zubehörkabellänge in cm
Klemmentyp
2T:	 EM270 entfernbare
Klemme auf beiden
Seiten
1T:	 EM270 Klemme an
einer Seite. Nur für
Spannungskabel
(V-Typ) verfügbar
V:	 Satz aus 20
Spannungsklemmen
C:	 Satz aus 20
Spannungs-
Schutzabdeckungen
S:	 Satz aus 20
Serienklemmen
Verfügbare Kombinationen
EM270 – WS. V.1T.60
EM270 – WS. V.1T.100
EM270 – WS. V.1T.150
EM270 – WS. V.1T.200
EM270 – WS. S.2T.60
EM270 – WS. S.2T.90
EM270 – WS. S.2T.120
EM270 – WS. S.2T.180
EM270 – WS. S.2T.230
EM270 – WS.T.V
EM270 – WS.T.C
EM270 – WS.T.S
EM270 – WS. V.2T.30
EM270 – WS. V.2T.60
EM270 – WS. V.2T.90
EM270 – WS. V.2T.150
EM270 – WS. V.2T.200
EM280
EM280
Technische Änderungen vorbehalten EM280 DS 0408164
Technische Daten Eingänge
Messeingang
	 Stromtyp			  Galvanische Isolierung
durch externes TCD06-
Stromwandler-Zubehör
	 Stromspanne		  6-Kanal-32A (von relevanten
Stromwandler-Block)
	 Spannung		  230VLN / 400VLL (MV5),
120VLN / 230VLL (MV6)
Genauigkeit		  Die unten aufgeführten
Daten berücksichtigen die
gesamte Messkette: EM280-
Basiszähler und TCD06-
Stromwandler
	 (Display, serielle Kommunikation)
	 (@25°C ±5°C, R.F. ≤60%,
	 45 bis 65 Hz)
		  Stromspanne		  Eingang: 160A, 250A, 630A
(TCD06-Primärstrom)
	 Strom			   Von 0,02In bis 0,05In:
±(1,25% RDG +3DGT)
						      Von 0,05In bis 0,2In: ±(1%
RDG +2DGT)